
R O M Â N I A 
J U D E Ț U L  A R A D 
COMUNA COVĂSÂNȚ 

PRIMAR 
___________________________________________________________________ 

Covăsânț, str.Acad.C.Micloși, nr.23, jud.Arad, telefon: 0257/385005; 
fax: 0257/385000; e-mail : covasant@ar.e-adm.ro www.primariacovasint.ro  

 

D I S P O Z I Ț I A  NR.103 

========================  

din data de 06.02.2020 

privind modificarea Programului Anual al Achizițiilor Publice a Comunei 

Covăsânț pentru anul 2020 

Primarul comunei Covăsânț, 
Având în vedere: 

- Prevederile Legii nr. 98/2016, privind achizițiile publice 
- Prevederile art. 11 alin.(2), (3) și (6), art.12 și art.13 din HGR nr.395/2016 pentru 
aprobarea normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea 
contractelor de achiziție publică din Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice 
-Prevederile Ordinului ANAP nr.281/2016 
 În temeiul art.196 alin.(1) lit.b din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

 
D I S P U N E : 

============== 
 
Art.1. Se aprobă modificarea Programul anual al achizițiilor publice la nivelul 

UAT Comuna Covăsânț pentru anul 2020 prin adăugarea poziției 15.4.18 ”Activități 
ecarisaj” cu cod CPV 85200000-1 cu valoarea estimată de 10.000 lei. 

Art.2 Se republică Programul Anual al Achizițiilor Publice al Comunei Covăsânț 

aferent anului 2020 conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta 
dispoziție. 

Art.3. Prezenta se va aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul 
instituției și prin publicarea pe pagina de internet www.primariacovasint.ro și se va 
comunica cu: 

- Compartimentul financiar-contabilitate 
- Responsabil achiziții publice 
- Instituția Prefectului-Județul Arad 

 
PRIMAR     AVIZAT PENTRU LEGALITATE 

   MARIUS-SILVIU ONEȚ               SECRETAR GENERAL 
                  MARINELA CIUTINA 
 

mailto:primariacovasint@gmail.com
http://www.primariacovasint.ro/


Lei, fără TVA Online/offline

1 Achiziție autoutilitară 34113200-4 200000 Buget local procedura simplificată 01.06.2020 01.10.2020 online Drăgoiu Ovidiu

ANEXA PRIVIND ACHIZIȚIILE DIRECTE

Nr.crt. Cod CPV
Valoarea 

estimată lei 
fără TVA

Sursa de finanțare
Modalitate 

derulare

Date 
estimată 
pentru 

finalizare
1.ACTIVITATE ADMINISTRAȚIE LOCALĂ

1.1 22458000-5 5000 buget local Online/offline 31/12/2020
1.2 30192700-8 20000 buget local Online/offline 31/12/2020
1.3 30192153-8 500 buget local Online/offline 31/12/2020
1.4 64112000-4 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
1.5 79995100-6 15000 buget local Online/offline 31/12/2020

2. SERVICII TEHNICE  (COPIATOARE, IMPRIMANTE, REȚELISTICĂ, SISTEME SECURITATE, SISTEME TVCI ETC.)
2.1 30125100-2 3500 buget local Online/offline 31/12/2020
2.2 42964000-1 12000 buget local Online/offline 31/12/2020
2.3 50313100-3 5500 buget local Online/offline 31/12/2020
2.4 50312300-8 1000 buget local Online/offline 31/12/2020

Servicii poștale, curierat
Servicii arhivare

Imprimate la comandă

Cartușe imprimante

Papetărie
Ștampile

Achiziție echipament birotică

Întreținere echipamente rețea
Întreținere și reparare fotocopiatoare și imprimante

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE LA NIVELUL UAT COMUNA COVĂSÎNȚ AFERENT ANULUI 2020, LA DATA DE 
06.02.2020, APROBAT PRIN DISPOZIȚIA NR.103/06.02.2020 A PRIMARULUI COMUNEI COVĂSÎNȚ

Anexa nr.2 la Dispoziția primarului nr.103/06.02.2020

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE LA
NIVELUL UAT COMUNA COVĂSÎNȚ AFERENT ANULUI 2020

Data(luna) estimată 
pentru atribuirea 

contractului de achiziție 
publică/acordului-cadru

Modalitatea de 
derulare a 

procedurii de 
atribuire

Persoana 
responsabilă cu 

aplicarea 
procedurii de 

atribuire

Cod CPV

Valoarea estimată a 
contractului de achiziție 
publică/acordului cadru

Sursa de 
finanțare

Procedura 
stabilită/instrumente 

specifice pentru 
derularea procesului 

de achiziție

Data (luna) 
estimată 
pentru 

inițierea 
procedurii

Tipul și obiectul 
contractului de achiziție 
publică/acordului cadru

Nr. crt.

Obiectul achiziției directe



2.5 32420000-3 1500 buget local Online/offline 31/12/2020
2.6 50322000-8 4500 buget local Online/offline 31/12/2020
2.7 50610000-4 4000 buget local Online/offline 31/12/2020
2.8 79711000-1 3600 buget local Online/offline 31/12/2020
2.9 31625300-6 10000 buget local Online/offline 31/12/2020

2.10 71356100-9 600 buget local Online/offline 31/12/2020
2.11 90513100-7 500 buget local Online/offline 31/12/2020
2.12 45311200-2 3000 buget local Online/offline 31/12/2020

3.1 72600000-6 25000 buget local Online/offline 31/12/2020
3.2 72611000-6 18000 buget local Online/offline 31/12/2020
3.3 72268000-1 20000 buget local Online/offline 31/12/2020
3.4 79132100-9 1500 buget local Online/offline 31/12/2020
3.5 72413000-8 400 buget local Online/offline 31/12/2020

4.1 71317000-3 6000 buget local Online/offline 31/12/2020
4.2 85147000-1 30000 buget local Online/offline 31/12/2020
4.3 18143000-3 10000 buget local Online/offline 31/12/2020

5. ASIGURĂRI
5.1 66511000-5 2000 buget local Online/offline 31/12/2020
5.2 66516100-1 3000 buget local Online/offline 31/12/2020

6.1 71200000-0 30000 buget local Online/offline 31/12/2020
6.2 71332000-4 3000 buget local Online/offline 31/12/2020
6.3 71351810-4 5000 buget local Online/offline 31/12/2020

Instalare sisteme antiefractie
Servicii de control tehnic RSVTI-ISCIR

Servicii asigurări de viață

Servicii colectare cartușe imprimantă
Verificare prize de pământ

Servicii de topografie

Achiziționare echipamente rețea
Servicii întreținere PC

Servicii reparare și întreținere sisteme de securitate
Servicii monitorizare sisteme de alarmă

3. ASISTENȚĂ INFORMATICĂ, SOFTURI ETC.

Servicii întreținere pagina web

Servicii de inginerie geotehnică
Servicii de arhitectură și servicii conexe

6. PROIECTARE, ÎNTOCMIRE DOCUMENTAȚII TEHNICE

Echipamente de protecție

Consultanță SSM
4. PROTECȚIA MUNCII+MEDICINA MUNCII

Servicii medicina muncii

Servicii asigurări auto

Servicii semnătura electronică
Servicii de furnizare de software

Servicii de asistență tehnică informatică
Servicii de asistență și consultanță informatică



6.4 71322000-1 100000 buget local Online/offline 31/12/2020
6.5 71241000-9 40000 buget local Online/offline 31/12/2020
6.6 71410000-5 20000 buget local Online/offline 31/12/2020
6.7 79419000-4 15000 buget local Online/offline 31/12/2020

7.1 79341000-6 3000 buget local Online/offline 31/12/2020
7.2 79342200-5 1500 buget local Online/offline 31/12/2020
7.3 22212100-0 1500 buget local Online/offline 31/12/2020

8.1 80530000-8 10000 buget local Online/offline 31/12/2020

9.1 55110000-4 10000 buget local Online/offline 31/12/2020

10.1 35821000-5 2000 buget local Online/offline 31/12/2020
10.2 39831240-0 2500 buget local Online/offline 31/12/2020
10.3 39100000-3 15000 buget local Online/offline 31/12/2020

11.1 09310000-5 18000 buget local Online/offline 31/12/2020
11.2 64215000-6 2000 buget local Online/offline 31/12/2020
11.3 72411000-4 2000 buget local Online/offline 31/12/2020

12. SERVICII DE TRANSPORT
12.1 60100000-9 15000 buget local Online/offline 31/12/2020
12.2 60140000-1 15000 buget local Online/offline 31/12/2020
12.3 60182000-7 15000 buget local Online/offline 31/12/2020
12.4 77210000-5 10000 buget local Online/offline 31/12/2020

Servicii publicitate
Servicii promovare

Publicații presă

Întocmire studiu necesar P.U.G.

Servicii telefonie fixă
Furnizare internet

Servicii reevaluare patrimoniu

Steaguri
10.CHELTUIELI ADMINISTRATIVE

Servicii de formare profesională
8. SERVICII FORMARE PROFESIONALĂ

Studii de fezabilitate, servicii de conultanță, analize etc.

Servicii cazare la hotel
9. SERVICII CAZARE

Servicii transport bușteni
Închiriere vehicule cu șofer

Transport pasageri ocazional

Mobilier
Produse curățenie

Servicii de proiectare tehnică pentru construcția de lucrări publice

7. SERVICII PUBLICITATE ȘI PROMOVARE

Energie electrică
11.UTILITĂȚI

Transport rutier



13.1 77211100-3 50000 buget local Online/offline 31/12/2020

14.1 92312240-5 25000 buget local Online/offline 31/12/2020
14.2 24613200-6 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
14.3 48952000-6 5000 buget local Online/offline 31/12/2020
14.4 15000000-8 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
14.5 92342000-0 10000 buget local Online/offline 31/12/2020

15.1.1 50110000-9 20000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.1.2 34312000-7 15000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.1.3 34913000-0 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.1.4 31440000-2 3000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.1.5 09211100-2 2500 buget local Online/offline 31/12/2020
15.1.6 09130000-9 30000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.1.7 71631200-2 2000 buget local Online/offline 31/12/2020

15.2.1 50000000-5 20000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.2.2 16800000-3 15000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.2.3 44512000-2 5000 buget local Online/offline 31/12/2020

15.3.1 31520000-7 5000 buget local Online/offline 31/12/2020

Servicii prestate de artiști

Lămpi și aparate de iluminat

Piese pentru motoare

Piese pentru utilaje agricole și forestiere

Reparare și întreținere auto și echipamente conexe

Servicii pirotehnice

14.ORGANIZARE EVENIMENTE

Uleiuri motoare
Acumulatori

15.2 SCULE ȘI UNELTE

Servicii instructor dansuri populare

15.ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC
15.1 PARC AUTO

Diverse piese schimb

Reparare și întreținere scule și utilaje

Produse protocol
Servicii de sonorizare

Carburant

Servicii exploatare forestieră
13. EXPLOATARE FORESTIERĂ

Scule și unelte

Servicii I.T.P.

15.3 CLĂDIRI PUBLICE



15.3.2 31681410-0 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.3.3 45453000-7 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.3.4 44110000-4 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.3.5 45210000-2 25000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.3.6 45262680-1 2000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.3.7 45310000-3 5000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.3.8 45261910-6 100000 buget local Online/offline 31/12/2020

15.4.1 77211400-6 5000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.2 77310000-6 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.3 45246000-3 25000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.4 45112100-6 5000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.5 45112400-9 5000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.6 45520000-8 25000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.7 45233161-5 100000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.8 45233142-6 30000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.9 45233222-1 200000 buget local Online/offline 31/12/2020

15.4.10 14212000-0 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.11 14212300-3 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.12 45232450-1 15000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.13 34992200-9 5000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.14 34928400-2 15000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.15 90611000-3 2000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.16 45215500-2 4500 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.17 34927100-2 5000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.4.18 85200000-1 10000 buget local Online/offline 31/12/2020

15.5.1.1 45259100-8 10000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.5.1.2 42122130-0 10000 buget local Online/offline 31/12/2020

Lucrări de reparații generale și de renovare
Materiale electrice

Materiale construcții diverse

Montaje electrice

Lucrări drenaj și lucrări de suprafață
Indicatoare rutiere

Mobilier urban

Amenajare domeniu stradal zona centrală
Închiriere echipament excavări

Lucrări de pavare și asfaltare
Lucrări de reparare de drumuri

Lucrări excavare
Lucrări săpare șanțuri

Activități ecarisaj

Amenajare și întreținere zone verzi
Toaletare arbori

Sudură
Construire Grup Social Primărie

15.4 DRUMURI, TROTUARE, SPAȚII VERZI, CĂI DE SCURGERE

Lucrări regularizare vale

15.5 REȚELE UTILITĂȚI

Reparație acoperiș Grădiniță+Dispensar

Piese întreținere stație epurare
Reparații și întreținere stație epurare

15.5.1 STAȚIE EPURARE

Materiale pentru dezăpezire

Cribluri, pietriș zavuri
Piatră carieră

Închiriere toalete ecologice
Servicii de curățenie stradală



15.5.2.1 45332000-3 30000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.5.2.2 45232150-8 5000 buget local Online/offline 31/12/2020

15.5.3.1 45316110-9 2000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.5.3.2 50232100-1 15000 buget local Online/offline 31/12/2020
15.5.3.3 51110000-6 5000 buget local Online/offline 31/12/2020

APROB AVIZAT PENTRU LEGALITATE
PRIMAR SECRETAR GENERAL

MARIUS-SILVIU ONEȚ MARINELA CIUTINA

ÎNTOCMIT
RESPONSABIL ACHIZIȚII

CJ OVIDIU DRĂGOIU

Lucrări pentru conducte de alimentare cu apă
Lucrări de instalații de apă și canalizare

Amenajare iluminat festiv

15.5.2 REȚEA APĂ ȘI CANALIZARE

15.5.3 ILUMINAT PUBLIC

Servicii de reparare și întreținere iluminat public
Instalare echipament de iluminare stradală


	PAAP

